Principes , incorrupta æquitate
jubete. Quod ipsum , ut altio-
ri consilio , & sanctiore animi sen-
su perficiatur : ad candidatorum
munus , & vitæ , quam præsefer-
re debent , innocentiam conver-
tamur. Rogatus quidam in sapi-
entibus ævi sui , omnium sermo-
ne celebratus : quales in civitate
Magistratus esse oporteat ? post
diuturnum silentium , speculum
ità fabrefactum exhibuit ; ut cùm
primùm paululùm inflesteretur ,
ea omnia , quæ ad vivum expres-
sa depinxerat , momentô tempo-
ris confusa , mutila , & in poëti-
cum chaos reversa ostentaret . O
dignam sapientissimi cujusque in-
geniô opinionem ! bacchentur pa-
ce mea , furantque hæreses ; Ma-

ria probioris vitæ speculum est usquequaque immutabile; Senatus Marianus speculum est, sed morum defectioni obnoxium. Firmissimum illud, juxtaque nitidissimum, perfectionis exemplar, Divus Ambrosius in hunc modum commendat: *Sit vobis tanquam in imagine descripta virginitas, vitaque Beatæ Mariæ, de qua velut in speculo resulget species castitatis, & forma virtutis. Virgo erat non solum corpore, sed etiam mente. Corde humilis, verbis gravis, loquendi parcior, legendi studiosior: intenta operi, verecunda sermone, arbitrum mentis, solita non hominem, sed Deum quærere: nullum lædere, bene velle omnibus,*

assur-

assurgere majoribus natu, æquilibus non invidere, fugere jactantiam, rationem sequi, amare virtutem. Quia tamen purissimum hoc, & labis omnis expers speculum syderibus illatum est, conspectuique vestro subductum: Senatus Marianus pro vita melioris speculo, pro morum exemplo vobis esse debet.

Quapropter si Ductores vestri, ea pietate, ac integritate claruerint: ut cum civilibus conventiculis interfuerint; cum in optimarum artium studia incubuerint; cum ad aras facientibus servierint; cum pias ad Deum preces fuderint; cum Divinas epulas candidi Panis nive velatas frequentaverint: Marianam sanctimo-

Et moniam , religionem , pieta-
tatem , humilitatem , diligentiam ,
verecundiam pro virili æmulen-
tur : quis non videt , omnium
vestrūm studia , ad illorum pro-
bitatem compositum iri ? at , si
speculum deformari contigerit ;
hoc est : si in Rep. Mariana ii sint
Principes , qui quoties delubra a-
deunt , oculos sagittarum instar
in quemvis conjiciunt angulum ;
execrationem precationi , petu-
lantiam modestiæ , loquacitatem
taciturnitati , impietatem Divino
cultui sufficiunt : quoties Maria-
nos cœtus accedere jubentur ; aut
omnium veniunt novissimi , aut
dormitantes , fordidati , vagè ,
solute , & oscitanter sacris inter-
funt : quoties Moderatorum ocu-
los